ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

18.10.2016                                                                                                        № 7
Об одобрении проекта дополнительного соглашения

к Соглашению № 2
от 25.12.2012 о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район
по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Выкатной

В целях повышения эффективности решения вопросов местного значения органами местного самоуправления в области дорожной деятельности, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы                   Ханты-Мансийского района от 27.07.2015 № 491 «Об определении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Ханты-Мансийского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект дополнительного соглашения к Соглашению  № 2 от 25.12.2012 о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Выкатной согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы

Ханты-Мансийского района

              Р.Н. Ерышев
18.10.2016
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 18.10.2016 № 7
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __

к Соглашению № 2 от 25.12.2012 о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Выкатной

 г. Ханты-Мансийск

                     «____» ___________2016 г.

Администрация Ханты-Мансийского района (далее – администрация района), в лице исполняющего обязанности главы администрации          Ханты-Мансийского района Ерышева Руслана Николаевича, действующего на основании Устава Ханты-Мансийского района, распоряжения администрации Ханты-Мансийского района от 08.04.2016  № 318-р «Об исполнении обязанностей главы администрации                  Ханты-Мансийского района», с одной стороны, и администрация сельского поселения Выкатной (далее – администрация поселения), в лице  главы сельского поселения Щепеткина Николая Герольдовича, действующего на основании Устава сельского поселения Выкатной,                с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению № 2 от 25.12.2012           о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Выкатной (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1 Статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Полномочия администрации района, передаваемые администрации поселения
Администрация района передает администрации поселения следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

1. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Ханты-Мансийского района, в части содержания и эксплуатации вертолетных площадок в сельском поселении Выкатной;
2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах               Ханты-Мансийского района, в части содержания автомобильной дороги «Подъезд к п. Выкатной».»
1.2 Приложение 1 к Соглашению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему дополнительному соглашению.
2. Прочие условия Соглашения оставлены сторонами  без изменения.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его  подписания сторонами.

Подписи сторон:

	Исполняющий обязанности

главы администрации

Ханты-Мансийского района

Р.Н. Ерышев
	Глава сельского поселения

Выкатной

__________________Н.Г. Щепеткин

Приложение

к дополнительному соглашению

№ ___ от «___» ________2016

Приложение 1

к соглашению № 2 о передаче осуществления  части

полномочий по решению вопросов местного значения

от 25.12.2012
Расчет

ежегодного объёма межбюджетных трансфертов,
необходимых для осуществления полномочий,

 передаваемых по соглашению администрацией Ханты-Мансийского района
 администрации сельского поселения Выкатной
тыс.руб.

	п/п
	Передаваемое полномочие

	Затраты на 2013 год
	Затраты на 2014 год
	Затраты на 2015 год

	Затраты на 2016 год

	Затраты

на

2013 – 2016  год

	1.
	       Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Ханты-Мансийского района, в части содержания и эксплуатации вертолетных площадок в сельском поселении Выкатной:

	1.1
	п.Выкатной
	122,4
	128,5
	134,95
	141,7
	527,55

	1.2
	с.Тюли
	122,4
	128,5
	134,95
	141,7
	527,55

	2
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Ханты-Мансийского района, в части содержания автомобильной дороги «Подъезд к п.Выкатной»

	400,0
	400,0

	Итого
	244,8
	257,0
	269,9
	683,4
	1 455,1

	Исполняющий обязанности

главы администрации

Ханты-Мансийского района

Р.Н.Ерышев
	Глава сельского поселения

Выкатной

__________________Н.Г. Щепеткин